

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,



W imieniu Zarządu przedstawiam Państwu raport roczny będący podsumowaniem działalności Grupy Kapitałowej ACTION S.A. Dokument ten prezentuje dane finansowe i opisuje wydarzenia, które miały wpływ na funkcjonowanie Grupy w 2015 roku.

Miniony rok był czasem pełnym wyzwań. Głównym z nich stała się ewolucja Grupy z dystrybutora IT w grupę handlową, co wymagało wielu zaawansowanych zmian wewnątrz organizacji, zwłaszcza w tak szybko zmieniającej się rzeczywistości makroekonomicznej i otoczeniu branżowym.

Sytuacja w strefie euro, kryzys migracyjny czy sankcje gospodarcze wobec Rosji przekładały się na dużą niepewność oraz niestabilność na światowych rynkach. Ale największym wyzwaniem dla otoczenia branżowego okazał się brak premier innowacyjnych produktów, walka cenowa i przejście rynku z fazy wzrostowej w dojrzałą, co wymusiło zmiany w strukturze sprzedaży Grupy Kapitałowej ACTION S.A..

W tej sytuacji, skoncentrowaliśmy nasze działania na poprawie efektywności wszystkich procesów w Grupie. Postawiliśmy na usprawnienie funkcjonowania Grupy Kapitałowej ACTION S.A. we wszystkich obszarach i stało się to dla nas zadaniem priorytetowym, ponieważ efektywność jest kluczowa w zarządzaniu na rynku dojrzałym. Śledząc przy tym sytuację na rynku, zintensyfikowaliśmy prace nad nowymi projektami biznesowymi, w 2015 roku utworzyliśmy nową spółkę medyczną wzbogacając nasz dotychczasowy portfel. Wszystko po to, aby w możliwie jak najkrótszym czasie zdywersyfikować działalność Grupy i w pełni wykorzystać jej kompetencje handlowe.

W minionym roku Grupa Kapitałowa ACTION S.A. osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 5 312 134 tys. zł. Zysk operacyjny w omawianym okresie wyniósł 35 016 tys. zł, a zysk netto przypadający na Akcjonariuszy Spółki 23 232 tys. zł.

Mamy świadomość, że wyniki wypracowane w 2015 r. odbiegają od tych, do których przyzwyczailiśmy rynek na przestrzeni ostatnich lat. Są jednak odzwierciedleniem kondycji rynku, pytaniem o dalszy jego rozwój i kształt, a dla nas motywacją i wyzwaniem, aby zmienić Grupę tak, by trwale wrócić na ścieżkę wzrostów.

Rok 2015 był dla nas czasem wymagającym trudnych decyzji – kolejne przed nami. Będą to przede wszystkim dalsze zmiany w strukturze kosztów, a także kontynuacja prac nad efektywnością biznesu oraz poszukiwanie nowych możliwości handlowych. W naszej ocenie zmiany te przyczynią się do rozwoju Grupy, a tym samym zaowocują dalszym wzrostem wartości Grupy Kapitałowej ACTION S.A.

Sądzę, że podjęte przez nas strategiczne kierunki rozwoju pozwalają z optymizmem spoglądać w przyszłość. Nie byłoby to możliwe bez wysiłków wszystkich naszych Pracowników i Partnerów Biznesowych, którzy codzienną pracą budują wartość Grupy, za co należą się Wam ogromne podziękowania.

Dziękując za zaangażowanie oraz stałe zaufanie, jakim obdarzyli nas Akcjonariusze, chcielibyśmy zapewnić, że posiadamy plan, który zamierzamy konsekwentnie realizować, co przełoży się bezpośrednio na dalszy wzrost wartości rynkowej Grupy Kapitałowej ACTION S.A. i maksymalizację wartości dla Akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Piotr Bieliński